

## PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO TAPUIO-PI Av. Dinha Aragão Nº 300- Centro- São Miguel do Tapuio - PI CNPJ N° 05.864.638/0001-94. - CEP 64.330-000 Telefone 86 3249-1789

> Antonio Francisco Rereira da Silva Presidente da Camara CPF: 462.845,753-00

REQUERIMENTO Nº 015/2022

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de São Miguel do Tapuio Vereador Antônio Francisco Pereira da Silva

LUCIMAR SOARES DE MORAIS, vereador com assento nessa Augusta Casa Legislativa, amparado pela LEI ORGÂNICA MUNICIPAL e REGIMENTO INTERNO da Câmara Municipal de São Miguel do Tapuio, venho pelo presente REQUERER, após ouvir o Plenário, para que seja enviado o expediente ao Prefeito Municipal, Atendendo ao pedido dos Moradores daquela região, venho solicitar:

I- A recuperação da passagem molhada da entrada do Povoado Cachoeira Zona Rural da Cidade de São Miguel do Tapuio-PI.

## JUSTIFICATIVA:

O objetivo deste requerimento é atender ao pedido dos moradores, que devido as enchentes do período chuvoso, ocorrem erosões no solo, dificultando a passagens de pessoas e principalmente de veículos em toda época do ano, mas em especial no período de chuvas onde se torna quase impossível a passagem.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de São Miguel do Tapuio, 26 de	Maio de 2022.
CÂMARA MUN. DE S. MIGUEL DO TAPUIO-F  EXPEDIENTE APRECIADO NA SESSÃO  ORIGINARIA DEXTRA ZYLOVIZONZ LUCIMAR SOARES DE MORAIS  ORIGEM: Val. Lucia A. E. Vereador -PSD	RECEBIDO EM
VOTAÇÃO: UN CA OTOS A FAVOR 10 VOTOS CONTRA	GEIMANES DE MORAIS Secretária Geral CPF: 018.574.233-56